
 
 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

UFFICIO II 

 

 
 
 
 
 
DDG 644 7 giugno 2017 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
  
 
VISTA la nota inviata a mezzo peo il 18.5.2017 dalla DGPER con la quale è stata 
comunicata la complessiva consistenza dell’organico dell’autonomia per l’anno scolastico 
2017/2018 comprensivo del contingente incrementale rispetto al precedente a.s. , 
nonché la circolare esplicativa AOODGPER prot. n. 21315 del 15.5.2017;  
RICORDATO che con il proprio decreto n. 548 del 18.5.2017 è stato ripartito tra le 
province e conseguentemente tra gli ambiti territoriali il contingente incrementale di 
posti comuni e di sostegno come sopra comunicato, al fine di consentire le preliminari 
operazioni di mobilità secondo quanto previsto dall’ipotesi di CCNI 31 gennaio 2017 e 
relativa ordinanza AOOUFFGAB DM 221 del 12 aprile 2017 
CONSTATATO che il numero degli alunni iscritti alla scuola dell’infanzia per l’anno 
scolastico 2017/2018 ammonta complessivamente a 32.797 unità, con una diminu- 
zione rispetto al numero di alunni iscritti nel precedente anno scolastico di 1.253 unità ; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107 ed in particolare l’art. 1 commi 66, 67, in me- rito 
alla istituzione dei ruoli del personale docente regionale, articolati in ambiti terri- toriali e 
comma 68 in merito alla ripartizione, con decreto del Dirigente dell’Ufficio Scolastico 
Regionale, dell’organico dell’autonomia tra gli ambiti territoriali; 
VISTO il proprio precedente DDG n. 50 del 4 marzo 2016, con il quale sono stati 
definiti gli ambiti territoriali della regione Marche; 
PROCEDUTO alle opportune interlocuzioni con la regione Marche con riferimento 
altresì agli Enti Locali, con i responsabili degli Uffici di Ambito territoriale e, per il lo- ro 
tramite, con i dirigenti scolastici; 
VISTO il proprio decreto 499 dell’11.5.2017    con il quale sono stati definiti i criteri per la 
determinazione dell’organico dell’autonomia per l’anno 2017.2018 riconducendo il 
fabbisogno espresso dalle istituzioni scolastiche nel limite delle risorse assegnate; 
INFORMATE le Organizzazioni sindacali del comparto Scuola nella riunione del 10 
maggio 2017 
 

 
 
 

201706050836

MIUR.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.0000644.07-06-2017



 
 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

UFFICIO II 

 

 
DECRETA 

 
1. La dotazione organica per la scuola dell’infanzia per la regione Marche per 
l’anno scolastico 2017/2018, posti comuni, è ripartita come segue: 

 
provincia posti variazione rispetto  

all’a.s. 2016\2017 
 
 

  

Ancona 915 -9 
Ascoli Piceno e Fermo      679 -4 
Macerata      577 -7 
Pesaro-Urbino 573 -7 
Totale 2.744 -   27 

 
2. La dotazione organica per la scuola dell’infanzia per la regione Marche per l’anno 
scolastico 2017/2018, posti di sostegno, è ripartita come segue: 

 
provincia Sostegno 

2017/2018 
variazione rispetto 
all’a.s. 2016/2017 

Ancona 94 4 
Ascoli Piceno e Fermo 67 

 
3 

Macerata 55 3 
Pesaro-Urbino 53 3 
totale 269 13 

 

 
 

3 . La ripartizione dei posti per ciascuno dei dieci ambiti territoriali provinciali è defi- 
nita come segue: 

 
CONTINGENTE TERRITORIALE DI ANCONA 

 
 

AMBITO TERRITORIALE 
NUMERO POSTI ASSEGNATI 

Posti comuni Posti di sostegno 
Ambito 001 575 63 
Ambito 002 340 31 
Totale posti assegnati             915    94 

 

 
 

 
 

201706050836



 
 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

UFFICIO II 

 

CONTINGENTE TERRITORIALE DI ASCOLI PICENO 
 

 
AMBITO TERRITORIALE 

NUMERO POSTI ASSEGNATI 
Posti comuni Posti di sostegno 

Ambito Territoriale 003 di Ascoli Piceno 200 14 
Ambito Territoriale 004 di San Benedetto del 
T onto 

180 28 

Ambito Territoriale 0005 di Fermo 131 8 
Ambito Territoriale 0006 di Porto 

 
          168  

 
17 

Totale posti assegnati 679 67 
 

CONTINGENTE TERRITORIALE DI  MACERATA 
 

 
AMBITO TERRITORIALE 

NUMERO POSTI ASSEGNATI 
Posti comuni Posti di sostegno 

Ambito Territoriale 0007 di Macerata- 
Civitanova-Recanati 

409 44 

Ambito Territoriale 0008 di Camerino-San Se- 
verino Marche-Matelica-Tolentino-San Ginesio- 
Sarnano 

168 11 

Totale posti assegnati 577 55 
 
 
 
 

CONTINGENTE TERRITORIALE DI PESARO URBINO 
 

 
AMBITO TERRITORIALE 

NUMERO POSTI ASSEGNATI 
Posti comuni Posti di sostegno 

Ambito Territoriale 0009 VALLATA DEL FOGLIA 285 24 
Ambito Territoriale 0010 VALLATE DEL 
METAURO E DEL CESANO 

288 29 

TOTALE POSTI ASSEGNATI 573 53 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Marco Ugo Filisetti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AF\Organico2017\201705291630 Infanzia Ambiti 

201706050836


	DECRETA
	CONTINGENTE TERRITORIALE DI ANCONA

		2017-06-07T17:42:10+0200
	FLSMCG56B07A794A/6030614644831009.DuZfYQ13yLfoANRuX1e+j61ajDY=




